ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para construção de
muro perimetral da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e
construção do muro perimetral na Escola M.E.F. Manoel Femandes, localizada na Zona
Urbana do Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Convite na 00001/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e outros do MunicTpiode ltapororoca: 05.000 Sec Muni.c
Educação, Cultura, Esp e Lazer 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 2013
Manut das Ativ Esportivas e de Apoio ao esporte Amador 2050 Maot do Prog de Outras
Transf do FNDE 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG!:NCIA:
até 30/1212019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
N° 00199/2019 - 01.10.19 - JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI - R$ 54.927,53.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1299

ltapororoca - Quarta - feira 02 de Outubro de 2019

ESTADO.DA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO:Contrataçãode empresa especializada na construçãocivil para construção de
muro perimetral da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e
construção do muro perimelral na Escola M.E.F Manoel Fernandes, localizada na Zona
Urbana do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Convite n° 00001/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação,Cultura, Esp e Lazer 2009 FUNDEB- Outras Despesasde Manutenção2013
Manut das Ativ Esportivas e de Apoio ao esporte Amador 2050 Mant do prog de Outras
Transf do FNDE 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
até 30/12/2019.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
N° 0019912019 - 01.10.19 - JOSE DIONISIODA SILVA FILHO EIRELI - R$ 54.927,53.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefelta

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19

26 João Pessoa -Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019 Diário Oficial ~

Prefeitura Municipal
de Maturála

PREFE'lTURA MUNICIPAL UE MATUREIA
Co.MISSÃo. DE PREGÃO.

AVISO. DE LICITAÇÃO.
PREGÃO. PRESENCIAL N" U.l9/2019

o.BJETo.: Aquisição parcelada de combustíveis, lubrifícantes destinados a frota de veículos a serviço
de municipio, devido a rescisão 40 contrato anterior; conforme edital e seus anexos.
DATA REUNIÃO: J5 de outubro de 2U19, às 09:00 horas (horário local)
INFo.RMAÇÕES: Sala de Cl'L ru'ICXO da Prctcituru Municipal de Maurrcia-Pfâ, cm todos os dia. úteis,
nO,horário de.expediente as 08:00 às 12:00 horas, no Praça JoséAJves da Costa, n'114, Centro, MATU­
REIA- Estado da Paraíba ou pelo e-mail pmmlicitacaolOl7iiiJgmail.eom, o. edital poder ser adquirido
através no site y(\yv{malureia.pb.u:ov.br

Meurreia - 1'B, OI de outubro de 2019,
AMAUo. BATISTA T, Uo.S SANTo.S

PREGo.EIRo. o.FICIAL

Prefeitura Municipal
d araúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARA UBAS

RESULTADO. FASE HABILITAÇÃO.
To.MADA DE PREÇo.S N' 001105/2019

DBJITO: CDNClUSÃo. Do.S SERVJÇOS PARA FUNCIONALIDADE DA QUADRA o.BJETo. DO.
CR 0373927-76/2011. UCITANTES HABIL1TADOS: AF ENGENHA.RlALIDA: Co.NSTRUTORA.
Co.NSTRUPLAN LIDA; MlMo.ZZA CONSTRUCAO LIDA. Dos aios decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art, 1.09,da Lei Federal n". 8,666/93 e suas alterações. Co­
munica-se que', C'01 não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços ser.realizada no di. J 1110/2019, ás 09:00 hcrus.no mesmo local da primeira reunião,
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua: Expedicionário
Luís Tenório Leão, 699 - Centro - Caraúbas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefbne: (083) 3307 -lI7 5, E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.

Caraúbas - PB, OI de Outubro de 20] 9
MARIA 00 SOCORRO ANDRAUE ARAÚJO

Presidente da ComJ .. iiu

Prefeitura Municipal
de Imaculada

PREFEITUR" MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO. I\fUNlCrPAL UE SAÚDE DE 1MACULAllA

HOMo.Lo.GAÇÃO
PREGÃO. PRESENCIAL N' 00017/2019

Nos termos do relatório final apresentado pel.o Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
JWlwca, refcnmtx tiOPregão Presencial o" 00017/2019. que objt!liva: Aquisição gênl!l'Usalimentícios
niio 'perecíveis e lllàtclial de limpeza c higiene jl<.'ssoal com entrega p:u'ccillda dcslnl.do a Secrctalja
de Saúde e suas unidades.Homologo o cOJ'respondenre procedimento IicitalÓJ'io em l'IVOrde: CORo.A
CDMERCIO E FRAClONAMENTO DE CEREAIS LTDA -lU 82.484,50

Imaculada - PB, 16 de selembru de 20'19,
FRANCO. ALUO. BEZERRA UE So.USA

Sec... tárlu de S<tÓd.

PRIl:FEITURA MUNICIPAL OE IMACULADA

HOMo.LOGAÇÃO
'PRIl:GÃO PRESENCIAL N' 00018/2019

Nos temlOS do relatório fi-nal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juri~ca. refcrcucc ao Pregão Presf!acia{ nll 00018/2019, qUt! objetiva: Aquisição parcdada de material
de expediente (consumo) destinado a Wvl..TsaS secretarias do municipio. Homologo o t,;on'cspondL"1ltC
prOcedimento licitatório en'l'tavor de: J EDUARDO. DE o.llVEIRA MAGAZINE - R$ 74,489,95,

lruaculada - PB, 24 de selembro de 2019:
ALDo. LUSTOSADA SILVA

Prefeito

pREFElTURA MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO I\1UNICIPALDE SAÚDIl: DIl: IMACUlADA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESE..II!CIAL N' 0001.9/2019

Nos [ermos do relatório final aprescnt..l'do pelo Pregoeiro Oficial, c ,observado parecer da Assessoria

Juridica, referente ao Pregão Presencial nO00019/2019, que cbjetiva: Aquisição parcelada de material
de expedicere (consumo) destinado a Secretaria Municipal de Saúde. Homologo o correspondente pro­
cedimento licitatório em lavor de: J EDUARDO. DE OLIVEfRA MAGAZINE - Râ 2L39M,30,

Imaculada - PS, 24 de setembro de 20,19.
FRANCO ALDO BEZERRA DE So.USA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNlCTl'AL UE IMACULAUA

RESULTADO PROPOSTA
TOMADA OE 'PREÇOS N' 4/2019

o.BJETo.: Contratação de empresa de construção civil para os serviços de COnstrução da Secretaria
Municipal de Educação na sede do Município. Licitante declarado vencedor e respectivo valor LOLaJ da
contratação: !\>!ENDo.NCAE SILVA Co.NSTRUCOES E LOCACOES LTDA -Valor: R$ 283.149,73,
Dos atas decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos. termos do Art. J 09, da Lei
Federal n", 8,666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Antônio Caetano, 92 Centro [maculada - PB, no horário das 08,00 as
12;00 horas dos dias úteis.

Imaculada - I'B, 30 de setembro de 2019,
Gleiton Carmo Silvosu'.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

E..'lI:TRATo.DE Co.NTRATO
o.BJETO: Aquisição parcelada dematerial de expediente (consumo) destinado a diversas secretarias do
município, Fundamento legal: Pregão Presencial n" 00018/20 19, Dotação: Recursos Próprios do Muni­
cipio de Imaculada. 'Previsto no orçamento vigente.Vigência: até o final do exercício financeiro de 10 19.
PARTES CONTRAIA1'UES: Preteitura Municipal de Imaculada e: CT N" 0008 In019 - 25.09,19 - J
EDUARDO DE OLIVEIRA MAGAZrNE - R$ 74.489,95,
Imaculada - PB, 25 de setembro de 2019,
ALDO LUSTOSADA SILVA
Prere.ito

FUNDO l\>IUNICIPALDE SAÚDE DE IMACULADA

tXTRATo. IlE CONTRATO.
OBJETO: Aquisiçâo parcelada de material de expediente (consumo) destinado a Secretaria Municipal. de
Saúde, Fundamento legal: Pregão Presencial n" OOOI9/2019..Dotação: Recursos Próprios do Município
de Imaculada: Previsto no orçamento vigente. Vigência: até o final do exercício financeiro de 20 19,Partes
Contratantes: Fundo Municipal de Saúde de Imaculada e: CT N· OOOR212019 - 25.09.19 - JEDUARDO.
DE .oLIVEIRA MAGAZINE - RS 21,398,30.
Imaculada - PB, 25 de setembro de 2019,
FRANCO. ALOo. BEZERRA DE SOUSA
S<crelliriu d. Saúd .•

EXTRATO UE CONTRATO.
OBJETO: Aquisição gênetos ii(jmcnLicio~nãu pereciveis e material de limpeza e higicm: pessoal com
entrega parceladaclestinado ii S~crt;:ta.l'iade Saúde e.suas illlid<ldes.FundamentoJega1: P.regão Presencial
n" OOOi7/2019, Do.TAÇÃo.: Recurso. Próprio,; do Município de hnaculada, PreviSto no orçamento
vigente. Vigência: até o final do exercício financeiro de 20 19. Parte~ Contratantes: Fundo Municipal de
Saúde de·Imaculada e: CT N" 00080/2019 - 17.09, 1'1- CORDA COMERCIO. E FRACIONAMENTO
DE CEREAIS LTDA - R$ 82.484,50,
Imaculada - PB, 17 de setembro d. 2019.
FRANCOALDO BEZERRA DE So.USA
Secretário d. Saúde

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATo. DECo.NTRATO
OBJITO: PAVIMENTAÇÃO. DE DlVERSA'S RUAS DO MUNICíPIO. DE ITAPORDROCA, CON­
FORME TERMO. DE REFERÊNC1A, FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Pl'eços n' OOOLU/20i9,
DOTAÇÃO.: Rcc"UI>oSPrópdo, do Muuicípio de lraporQrocu: 08.000 Sec MllllÍe lnfra 'Es~ Meio Amb ,c
RecHid 15451 0501 IOll Co.NSTDE CAlÇAMENTo.S, MErO-FIOS EGAlERIAS 0001 704490,51
99 Obras e loslalaçõ<s 15JO 150,000,00 0,33 Oullas Transferências de Convênios ou Contratos de
Rep",!se da Uniiio 0001a4 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica Co.NTRATo. N":
1054161-15. VIGENClA: até 29112/2019, PARTES Co.NTRATANTES: Prekitura Municipal de ltapo­
roroca e: CT N° 0019R/2019 - 30,09, 19 - PINHEIRO & BRAGA Co.NSTRUÇÕES E ENGENRA.Rl:A
LIDA- RS 198,897,55,
ELlSSANURA MARIA Co.NCEIÇÃO DE BRITO
PrcJc.ltà

....-...------._-_._-~-...---------,-;......_---_ .•~--_..-_.-..--------..,
EXTRAVD DE CO"N,RATO '\

\ OBJEíO: Contratação de cmprl.'Sa.especializada na construção civil-para construção de muro pcnmcirnl
i da Quadr. do fNDE, localizada nu Loteamento Morada Nobre e cOl~Slruçãodo muro p"rime~,,1 ua

\

Escola M,8,F, Manocl Fernandes, localizada na Zona Urbana do MuruCrplO.FUNDAMENTO. LEGAL:
, Convirc n" 0000 1/2019, DOT.~ç.'!'o.: Recursos Federais, PrõplÍo., e outros do Município de Ilapororoca:

""

DiárIo Oficiai João PUloa -Quarta-feira, 02 de O.utubro de 2019 27

05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp c Lazer 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção
2013 Manut da>; Ativ Esportivas e de Apoio ao esporrcAmador 2050 Mant do Prog de Outras Transfdo
FNDE 3390.39 99:0utros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGENCIA: até 30/12/2019. PAR­
TES CONT.RATANTES: Prefeitura Municipal deItapororoca e: CTN" 00199/2019 - Ol.JO.19 -JOSE
DIONISIO DA SILVA FILHO EIREU - R$ 54.927,53.
ELlSSANORA MARIA CONCEiÇÃO OE RRITO
Prefelta

FUNOO MONJêi"P;i_·ÓES-;:(IDi"·---·---·---....---·----

EXTRATO.DE CONTRATOS
OBIETO: Aquisições parceladas deMateriais de Construção (Madeireira) para melhor atender as neces­
sidades da Administracão Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n" 0004612019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
de ltapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fmal do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00189/20 i9- 19.09.19
- HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 35:580,00; CT.N" 0019012019 - 19.09.19 - JSA
COMERCIO E SERVlCOS LIDA - RS 27.550,00; CT W 0019112019 - 19.09.19 - TARCISlO COPPI
BORGES - RS 14.459,50.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Pref.iI:a:

EXTRATO DE CONTRATOS
OBIETO: Credenciamento de pessoa jurídica para realização do SERViÇOS DE OFTALMOLOGIA,
DENTRE ELES, CONSUT_TAPARA DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCO-
P NOMETIUA E CAMPIMETRlA), ACOMPANHAMENTO EAVALlAÇÃODE GLAUCOMA
Pq . OSCOPIA, 'fONOMETRIA ECAMPEMETRlA ETRATAMENTO OFTALMOLÓGICO
D lENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS
DE TRATAMENTO, de fonna complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal
de Saúde/Sistema Único. de Saúde, conforme anexo I.FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n"
0000]./2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saude de Iraporoloca 3390.39 99 Outros Serviços de Tel'ceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até
19/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de'Saúde dd1llpuroroca e: CT N" 0015512019
- 19.U9.19 - CENTRO MEDICO AUDIOVISUAL S/S LIDA - RS 59.112,~M;CT N" 00156/201.9 -
19.09.19 -CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA - R$64.716,13.
RONALDO 'MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRAS OE FOGO
FUNDO Ml.IN1CIPA.L DESAÚDE

AVISO OE LICITAÇÃO
Pregão Pro.sendal o'. 21/2019, que seri 00 dia 21 de ourubro de 2019, às 10hOOmin(horário local),
na sala de licíraçào, na pref~itunl Municipa~ na Rua Dr. Manoel_Al\ics., 140, Cent1'O,uesta..éidade, que
tem como objclivo aquisição de:material e equipámentOs para academia da .cidade, com V1SUlSao aten­
dimento das necessidades do FMS. A cópia completa do edital também poderá ser obtida na comiss.'io
Permauente de Licira,ão. Infocmaçõcspdo releIone (81) 3635-1 081, ou atca\<c:sdo sire oficial: www.
pcdrasdcfogo.pb.gO\'.br.

Pedras de FogolPB. OI de oulUbro de 2019.
Leandro da CosIa Sant ...

Pregoeir .. Oficial

PREFEITURA MUNIC1PAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAl, DE SAÚDE

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
A gesrora do Fundo Municipal de Saúde de PetIras de FogolP8, no uso das aO'ibtúções que lhe siio
conferidas, eru decorrência do e~'_o 110 processo de licita.ç:àofundamentado na nonna inscrita da Lei
Federal N' I0.5~O/O2,e subsidiariamenle, com a Lei N". 8.666/93, alterada·e, ainda, com base no Parecer
da Consu.ltoria Juridica, bomologa o procc,limento Iioitatório Pregão Preseooial n° 1712019, de<linado a
Registro'de Prcço~ para fUl'W"ac eventual Aquisi~-ãoL1~veícuJos áutomororcs tc(n:sucs1 zero quilômd:l'O~
anõ de fabricação-modelo 2019/2019, para renovação parcial da trota pertenCente ao f'MS, que teve como
voneetlor o Licitaotc CavalcanLiPrimo VeiL-uloLIDA; CNPJ: 09.127.069/0001-55; Valor: R$ 335.300,00.
fi"eandu desde. jã convoc.aua a.vencooóra. a comparecer para assinatura do contralo.

Pedras de Fogoil'B, 16 de setembro de 2019.
Gerlaoe Pereira Marinho

Gestora do FMS

PREFElTURAMUNCIPAL OE PEORAS OE ~'OGO
FIJNDO MUNICIPAL DE ASSlSrtNCIA SOCIAL

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
A gestora do PUlldo Municipal da Assisrência Social do Mwúcípío de Pedras de FogolPB, homologo"
PregooPresencial n° 005/2019, destinado à·aquisição de materí"is d. expediente einfonnátka, para at<=nd",'
as necessidad.:s da Secretaria de Assistência.Social, que teve como vencedo1' o Licitante JUlLlO CESA R
OLIVEIRA -MI'. - COMERCIALANDR.ADE; CNPJ: 29.100A63/QOOI-07; Valor: R$ $ 92.574,50.
FicàOdu desde j'â convocada a venceUolll' li compan:cer paro assinatm'u do ContraLo.

Pedr-as de FogolPB, OI de outubro de 2019.
Olivan. FerreIr-A d. OUvclra Monteiro

Gestora do FMAS

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICTPi\L DF. CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00051/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia.
PB 018 - Km 3,5, SIN° - Ceotro - Conde - PS, ás 09:00 heras do dia lR de Outubro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo nlCI10r preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras. para: Aquisição.de pneus e-câmeras de ar para atender as necessidades da.prefeitura
municipal de CondcIPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento Icgal: Lei Federal n"
10.520102 e Decreto Federal O". },555. Informações: no.horário das 08·:00as 14:00 horas dos dias úteis,
no endereço supi.. citada. E-mail: ticita@condc.pb.gov.br. Edital: www.tcc.pb.gov.br,

Conde - PB, OI de Outubro de 20 19
JOSE EU BERNARDES PORTELA

Preguenu Oticlal

PREFEITURA MUNICIPAL OE CONOE

AVISO UE LICITAÇÃO
PRECÃO PRESENCIALN' Il0057/201'

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rodo­
via PS OlM - Km 3,5, SIN" - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Outubro do 2019,
licitaçâo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registro
de Preços para contratações futuras, pura: Serviço de Locação para esrrutura de eventos, com
qu.antidades. c'Xigências e estimativas estabelecidas. Recursos: previstos no o.rçamcnto vigenre.
Fundumento legal: Lei Federal o' 10.520/02 e De.cre.to Federal n", 3.555. Infom,ações: no borãrío
das 08:00 a. 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licita@conde.pb.gov.
or. Ediral: ww\".lc.e.pb.gov.or,

Conde - PB. OI ae Oulubro de 2019
JOSE EU .BERNARDES PORTELA

Pregoeiru Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL OE CONlJE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE UO'[AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0005SnOl9

Toroa público que fará realizar atrav~ do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
PB 018 - Km J, siN' - Centro - Conde - PB, às 09'00 horas do dia 14 de Outubro de 2019, licitação
moduJidade .Pregão Presencial do tipo roenorpreç,o, visando Jormac Sislema de Regisiro de P«ços para
contratações futuras,.para: Registro de Preço para aquisição de tira de glicemia.com aparelho em comodato
desünado 3:0 abas'lctlmento uas unidades de saúde d~ta secretaria municipal de ConuelPB. Rt::L-"Ufsos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n~ 10.520/02e Decreto Munic'ipal 11°.

3.S55.Infmmaç.õcs: no horário das 08:00 as l4:00 hl.1Casdos dias'ull!is, na ~nde.n:ç1l5upracitadll. E~mail:
licita@eonde.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conde -PB, 01 de Outubro de 2.019
JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL nE CONDE

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00054n019

Torna publico que fará realizar au·.vês. do Pregoeim Oficial e Equipe de Apoio,·sediatla na Rodovia
PB 018 _Km 3;5, SIN° - Centro - Conde - PS, às 09:00 horas do dia 22 de Outubro de 2019, lici­
tação ruodali'dade Pregão Pre.sencial, do tip-o m~nor preçó. visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações fUTuras) psn}: Aquis.ição de recarga de gâs para atender as necessidud~ das
Escolas. e Creis da rede Municipal. RecUf!>os:previstos no orç.am.ento vi~ente. Fundamento legal: Lei
Federal 0°10.520/02 c Decreto Fcderal n'. 3.5S5.11lfocrnaçõcs: uohorário das 08:00 as 14:00 horas
dos dias útci~~no endereço ,!;uprácitado. E~maiJ: licit-a@conde.pb.gov.br. Edital: ww\V.tce.pb.gov.br.

Coude - PS, 01 de.Outubro d~ 2019
JOSE EU BERN.'\RI)ES PORTELA

PregociJ'o Oficial

PREFEITURA M1JNICIPALDE CONDE

AVISO DE UCJTAÇ;\O
PREGÃO PRESENCIAL N" 0005212019

Torn. público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial. Equipe de Apoio, sediadu "" Rodo­
via I'B 018 - Km 3,5, S/N' - Centro - Conde - PR; às 09:.00 horas do dia 16 de Outubro d. 2019,
ticitaç,ão modalidad~ Preguo Presencial, do tipo meuor preço, visuuuo t~Jlma:rSistema de-Registro
de Preços para contratações futura.s. para: Aquisiçào. de Equi·pamentps em genll, para arender ·as
n~cl!ss.it1\}desúos CREIs e Escolas da rede munic.ipaL Rc.cursos: previstos no orçamento ·vígente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Federal nU. 3.555. Informações: no horário
das U8:00 as 14:.00 horas dos di., úteis, DO ondereço supracitado. E-mail: licita@conde.pb.gov.
br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Coode - PB, OI de Outubro de 2019
JOSE ELI BERNARDES PORTELA

Pregueiro OJicial